1 / 3

NEWS RELEASE                                  2019 年 4 月 26 日

報道関係各位

株式会社淀川製鋼所

ＩＲ室 ＰＲグループ

喫煙所用途商品 発売のお知らせ

株式会社淀川製鋼所（社長 二田 哲）は、下記の通り「ヨド蔵ＭＤ」に新たなオプション

を追加して、また「ヨド自転車置場ＫＷＡ型」をベースに新たな機種「ヨドスモーキングエ

リアＫＴＡ型」を追加して、喫煙所用途の商品を 2種類発売いたします。

記

＜商品名＞

（１）「ヨド蔵ＭＤ」シリーズ用オプション

①「ガラリ付き框ドア」 ②「30ｃｍ換気扇用パネル（大）」

（２）「ヨドスモーキングエリア」

                               ※豪雪地用には梁が入ります

（ヨド蔵ＭＤ DZB(U)-1818HE    （ヨドスモーキングエリア KTA(U)-4826 型＋オプション「前壁」）

      ＋オプション取付け）

＜発売日＞

2019（令和元）年 5月 7日

＜種類・仕様および価格＞

（１）「ヨド蔵ＭＤ」シリーズ用オプション

価 格 ： ①「ガラリ付き框ドア」     195,000円（税別）

      ②「30ｃｍ換気扇用パネル（大）」  22,000円（税別）

            ※ヨド蔵ＭＤ本体と壁パネル差し替えの際のオプション定価。

       電気工事費、取付け費は別途。

 2 / 3

（２）「ヨドスモーキングエリア」

機種数 ： 2機種（一般地用・豪雪地用）

サイズ ： 間口 4,800mm（柱芯々）・奥行 2,000（柱芯々）・高さ 2,475mm

耐荷重 ： 一般地用 1,200N/㎡（積雪 約 60ｃｍ）

豪雪地用 4,500N/㎡（積雪 約 150ｃｍ）

価 格 ： 本体価格 一般型 360,000円（税別） 豪雪地用 495,000円

            オプション「前壁」 63,000円（税別）

            ※組立費、基礎工事費、土間コン工事費、オプション取付け費、運賃は別途。

＜発売の背景と概要＞

 2018 年 7月に健康増進法が改正され、今後施設の類型に応じて段階的に受動喫煙防止措置が求めら

れることになりました。以前より当社エクステリア商品の様々な機種が「喫煙所用途」でご採用いた

だいておりますが、法改正を受け、今後さらに事業所向け喫煙所としての需要が増加することが見込

めます。

 このたび、多目的物置「ヨド蔵ＭＤ」に受動喫煙防止対策助成金（平成 30年度）の「閉鎖系屋外喫

煙所」や健康増進法の「喫煙専用室」の要件に対応するためのオプションを追加するとともに、「ヨド

自転車置場ＫＷＡ型」をベースにサイドパネルを高く設定し、「開放系屋外喫煙所」としてたばこの煙

の漏えいを低減可能な「ヨドスモーキングエリアＫＴＡ型」を発売し、更なる喫煙所用途の商品提案

を行います。

【ヨド蔵ＭＤ】

 ヨド蔵ＭＤは、壁と天井にウレタン材を使用しており優れた断熱性を有する多目的物置です。物置

はもちろん、趣味のスペース、防災倉庫、守衛室や喫煙所等幅広い用途でご採用いただいております。

一般型・積雪型・豪雪型の積雪荷重の設定が有り、喫煙所としての需要が多く見込まれる床面積 10 ㎡

未満のサイズバリーションが 19 サイズと豊富で、それぞれ、合板床とスチール床が選択いただけま

す。

      （①ガラリ付き框ドア）      （②30ｃｍ換気扇用パネル（大））

    ①ガラリ付き框ドア

         ・上部を内部が見える透明ガラスに、下部を給気口としてアルミ製のガラリに設定しており

      ます。

     ・喫煙所のステッカーが付属しております。

 3 / 3

    ②30ｃｍ換気扇用パネル（大）

     ・より風量が大きい換気扇として、羽根径 30ｃｍの換気扇の取付けが可能です。

（換気扇・ウェザーカバーなどは別途現場手配）

【ヨド自転車置場 ヨドスモーキングエリア KTA(U)-4826】

 開放系屋外喫煙所として実績のあるヨド自転車置場ＫＷＡ型をベースに床面積 10 ㎡未満のコンパ

クトサイズに設定し、たばこの煙の漏えいを低減するためにサイドパネルを 2 段壁仕様としました。

         ・喫煙所ステッカーが付属しております。

   ・正面開口部からの煙の漏えいを防ぐ「前壁」もオプションでご用意しております。

＜本件に関するお問い合わせ＞

株式会社淀川製鋼所 ＩＲ室ＰＲグループ 阪本

TEL：06-6245-9103 / FAX：06-6282-9176 / e-mail：info@yodoko.co.jp

＜商品に関するお問い合わせ＞

株式会社淀川製鋼所  （お客様窓口）CS推進チーム

フリーコール：0120-882667

以 上